apponit. nouas assidue dapes apponit: dapes dapibus accumulatur.
- NEC NON VERN. IPSIS FVNG.] id est, atque adeò vernarum in morem, ipse ministeria, & munera necessaria obit. *vernaliter* (inquit Nonius Marcellus) *valet adulatoriè, a vernis.* vbi tamen quidam legi volunt, *verniter.* de scriptura autem huius loci, si, quid sentiam, quæris: vulgata quidem, quæ est, *vernaliter ipsis Fungitur officijs,* omnium librorum veterum auctoritate confirmatur: sed, si mihi liceat, ego libenter legam, *vernaliter,* seu *verniter ipse Fung.* &c. quæ vox exprimeret, ac declararet studium, & sedulitatem muris vrbani: qui non per alios, sed ipse per se hospiti suo vernaliter inferuaret, ac ministraret.
- PRÆLAMBENS] prægustas, an, ut hospitem ad liberaliter epulandū inuiter, ac prouocet? an, ut omnem veneni suspicionē remoueat? quod est ridiculū dictū in animantibus rationis expertib. sed si quis apologorum & fabularum naturam, legemque consideret, in quibus animantes ratione carentes inducuntur nostro more loquētes, & pleraque agentes, minus absurdum videbitur.
- ILLE CVBANS] recubans. accommodat enim consuetudinem hominum ad mures, quo ad eius fieri potest.
- BONISQVE REBVS AGIT L. C.] & ob res prosperas & secundas: seu in rebus prosperis & secundis, *agit. l. c.* id est, præbet se lætum conuiuium: seu præbet speciem læti conuiuii: seu simulat & fingit se lætum conuiuium: *ἔσομαι πινεται.*
- VALV. STR. LECTIS] lectis discubitorijs, ut epist. ad Torquatū lib. 1. *Si potes archaicis conuiuia recumbere lectis, &c.* & supra nō longè. *Tincta super lectos canderet vestis eburnos.* valvæ dictæ sunt, vel quasi voluæ, à voluendo, quia geminae fores introitus reuoluuntur, cū aperiuntur: vel à valendo, quia talis ianua, quæ biforis est, quæq; duabus partibus constat, & vtrinque aperitur, validior ea est, quæ vna est, vnaque ex parte clauditur & aperitur: præsertim cū intrinsecus repagulis obfirmatur. Sed vnde natus est hic valuarum strepitus, seu crepitus? fortasse à domino, qui foris cenarat, aut qui rus iuerat, domum redeunte. talis est ianua strepitus, & canum latrat. lib. 1. sat. 1. *ibi, Ianua frangatur, latret canis, &c.*
- MAGISQVE EX AN.] id est, multoque magis trepidare, & pauere cœperunt, simulatq; canum latratu domus personuit. Non est perpetuo verum, quod notat Ælius Don. in Andr. Terent. *exanimem dici mortuum, exanimatum, perturbatū,* Nam proculdubio hoc loco *exanimem* interpretari aliter non possumus, quàm metu perturbati.
- DOMVS ALTA] fortasse expressit Græcam vocem *μέγαρον*, id est, domum altè sublatam: quales esse solent diuitum, & potentium, & principum domus.
- ET VALEAT] sic legendum, non, ut vulgò, *valeas.* Nam primum sic habent ferè omnes libri manuscr. deinde significat Horatius, murem rusticum aspernari & improbare vitam vrbani, ut pote turbulenta, sollicita, & timoris plena. valere enim iubere solemus ea, quæ spernimus, & reijcimus, quæ nolumus denique. sic Tibull. *O valeant silua, deficiant que canes.* vide quæ notauimus ad illū locum, *valeat res ludicra, si me, &c.* epist. ad August.
- CAVVSQVE] latebra mea, locus excavatus, fossa, cauerna. epist. ad Mæcen. 2. lib. 1. *rimam cumeræ, cauum nominat. Macra cauum repetes arctum, quem macra subisti.*